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OM DETALJPLANEN

Detaljplanens handlingar
Till detta detaljplaneförslag hör följande handlingar:

 Planbeskrivning (detta dokument)

 Plankarta i storlek A1 i skala 1:1000

 Behovsbedömning (finns på samhällsbyggnadsförvaltningen)

 Fastighetsförteckning (finns på samhällsbyggnadsförvaltningen)

 Vad är en detaljplan –se sista sidan i planbeskrivningen

Följande utredningar har tagits fram i samband med planarbetet:

 Förtätningsstudie kring Kryddvägen, framtagen av Temagruppen.

Plan- och bygglagen
Detaljplanen har tagits fram enligt plan- och bygglagen, PBL (SFS 2010:900)

Förfarande
Detaljplanen tas fram med normalt förfarande. Läs mer om processen på sista sidan i
detta dokument.

Planprocess och skede
Planen befinner sig i samrådsskedet. Detta samrådsförslag omfattar hela
utvecklingsområdet för Kryddvägen, vilket till nästa detaljplaneskede kommer att
delas upp och ställas ut för granskning etappvis.

Tidplan
Beslut om planuppdrag (MSU) 2014-09-03

Samråd för hela området Sept-oktober 2014
Markanvisningstävling Höst-vinter 2014/2015
Granskning etappvis

Etapp 1:
Etapp 2:
Etapp 3:

Vinter 2014/2015
Vår-sommar 2015
Vår-sommar 2015

Antagande etappvis

Samråd Granskning Antagande



4

DETALJPLAN FÖR KRYDDVÄGEN
PLANBESKRIVNING, SAMRÅDSHANDLING

AUGUSTI, 2014
DNR: 2014 KSM 0609

Etapp 1:
Etapp 2:
Etapp 3:

Sommaren 2015
Hösten 2015
Hösten 2015

Laga kraft, etappvis
Etapp 1:
Etapp 2:
Etapp 3:

Sommar 2015
Hösten 2015
Hösten 2015

Tidplanen är preliminär och kan förändras under planarbetets gång som en följd av
oförutsedda händelser.

SAMMANFATTNING

Bakgrund
Behovet av bostäder med blandade upplåtelseformer är fortsatt stort i regionen såväl
som i Tyresö kommun. Ett flertal områden är utpekade som föreslagna förtätnings-
områden i kommunens översiktsplan från 2008. Ett område kring Kryddvägen finns
utpekat som utvecklingsområde avsett för tätare bostadsbebyggelse. Under 2013 har
flera intressenter hört av sig och även kommit med förslag till möjlig utveckling av
området. Stadsbyggnadsavdelningen såg i samband med detta behov av att ta ett
helhetsgrepp för området för att i ett tidigt skede utreda hur området på bästa sätt kan
utvecklas. Med anledning av detta genomfördes en exploateringsutredning
/förtätningsstudie med konsulthjälp. Utifrån förtätningsförslaget har ett urval med
förslag till fortsatt arbete gjorts och presenterats av stadsbyggnadsavdelningens för
Miljö- och Samhällsbyggnadsutskottet den 2 april 2014.

Flygbilden visar den ungefärliga avgränsningen för det utvecklingsområde, utpekat i
översiktsplanen från 2008. Utifrån den förstudie som gjorts har sedan arbetet gått
vidare med ett begränsat planområde, se bild sid. 6.
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Förslaget till detaljplan utgår från resultatet i förtätningsstudien och avser att initialt
behandla och samråda området som helhet. Därefter kommer en etappindelning att
göras och de enskilda etapperna (3 st.) kommer att ställas ut för granskning och sedan
för antagande vart och ett för sig.

Syfte
Detaljplanen syftar till att möjliggöra uppförandet av nya bostäder och gemensamma
vistelseytor av hög kvalitet inom delar av planområdet.

Huvuddrag
Det föreslagna planområdet omfattar ett område kring Kryddvägen som senare i
planprocessen kommer att delas upp i etapper, utredas, ställas ut för granskning och
antas separat. Detta eftersom det är viktigt att inledningsvis ta ett helhetsgrepp kring
platsen och utreda dess relation till omgivningen för att sedan detaljstudera de olika
delområdena separat.

Området består idag främst av naturmark. Delar av planområdet kommer att
planläggas för bebyggelse, gemensamma vistelseytor samt gator och gång/cykelvägar
och vissa delar kommer att planläggas som park eller naturmark. Bebyggelsen ska i
största möjliga mån anpassas utefter platsens förutsättningar och topografi.
Kryddvägen ska utvecklas till en gata av mer stadsmässig karaktär, där bebyggelsen
ska förhålla sig till gatan. Säkra infarts- och trafiklösningar som prioriterar
miljövänliga transportsätt, främst i form av gång och cykel, ska anordnas.

Detta samrådsförslag ska följas av en markanvisningstävling för att utreda hur
området bäst kan bebyggas. Områdets avgränsning kan komma att förändras under
planarbetets gång. En av kommunens målsättningar med projektet är att skapa ett
område med höga miljö- och hållbarhetskrav. För att uppnå detta ska
detaljplanearbetet utgå från vissa aspekter i den så kallade BREEAM Communities-
certifiering som använts i det övergripande planeringsprojektet för Norra Tyresö
Centrum (läs mer på s. 10).

Behovsbedömning
Genomförandet av detaljplanen bedöms inte innebära någon betydande
miljöpåverkan som avses i miljöbalkens 6 kap. 11 §, med beaktande av förordningen
1998:905, bilaga 2 och 4.

Detaljplanen bedöms inte medföra någon negativ påverkan för miljökvalitetsnormer,
MKN. Behovsbedömning i sin helhet finns att ta del av på
Samhällsbyggnadsförvaltningen, Tyresö kommun.
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PLANDATA

Lägesbestämning
Planområdet utgörs av två delområden belägna söder om Farmarstigen, i
kommundelen Bollmora. Det huvudsakliga planområdet utgår från Kryddvägen och
sträcker sig sedan öster och väster om vägen och ansluter i öster till det större
naturområde som gränsar till Wättinge Gårdväg och Krusboda. Det andra delområet
ligger väster om det större delområdet och utgörs av ett naturområde som skiljer
Basilikagränd och Kryddgårdsgränd.

Flygbild över planområdet sett från söder.

Areal
Planområdet har en yta om ca 2,6 ha (26 000 kvm).
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Markägoförhållanden

Ovan redovisas de fastigheter som berörs av detaljplanen.

 Fastigheten Näsby 4:1469 och Bollmora 2:1 är kommunägda.

Riksintressen
Området berör inga riksintressen.

Översiktsplan
Ett område kring Kryddvägen finns utpekat i kommunens gällande översiktsplan från
2008 som område för tätare bostadsbebyggelse. Samhällsbyggnadsförvaltningens
bedömning är att den föreslagna utvecklingen är förenlig med översiktsplanens
intentioner och bidrar till målet om blandad bebyggelse i alla kommundelar.

Gällande planer
Följande detaljplaner gäller för området till dess att denna detaljplan vinner laga kraft
och därmed ersätter dessa. Genomförandetiden har löpt ut för samtliga detaljplaner
som gäller för planområdet.

 ”Del av Barnsjöområdet”, nr. 230 (fastställd 1990-02-01).

 ”Detaljplan kvarteret Kryddgården”, nr. 247 (laga kraft 1992-01-04)

 ”Stadsplan för Näsby 4:748 m.fl.”, nr. 189 (laga kraft 1981-03-12)

 ”Stadsplan för Östra Farmarstigen etapp 3”, nr. 207 (laga kraft 1985-10-30)
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Planområdet är idag planlagt som naturmark (utsnitt ur plan nr. 230)

Förordnande enligt paragraf 113

Planområdet omfattas av förordnande enligt paragraf 113 i 1947 års
byggnadslagstiftning vilket kommunen måste ta hänsyn till och upphäva vid ny
planläggning. Detta innebär att ett upphävande av detta förordnande kommer att
samrådas senast under detaljplanens granskningsskede.

Sammanfattad behovsbedömning (MKB upprättas inte)
Lokaliseringen enligt detaljplanen bedöms som lämplig. Detaljplanen innebär ingen
skada på ekologiskt känsliga områden eller riksintressen. Effekterna av planförslaget
bedöms som hanterbara utan att riktvärden överskrids. Inga nationella, regionala eller
kommunala miljömål åsidosätts. Planförslaget bedöms inte heller leda till några
negativa effekter på människors hälsa och säkerhet. Eventuella miljökonsekvenser till
följd av genomförande av förslag till utveckling av föreslagna områden i kommunens
översiktsplan har redan utretts i den miljöbedömning som upprättades i samband
med att gällande översiktsplan antogs, 2008. En miljöbedömning enligt miljöbalken
bedöms därmed inte behöva upprättas.

Detaljplanens genomförande innebär att områdets karaktär och landskapsbild
kommer att förändras. Planförslaget utgår från den landskapsanalys som ingår i den
exploateringsutredning/förtätningsstudie som tagits fram för området. I denna
landskapsanalys pekas viktiga stråk och kopplingar (inom och till området), värdefull
natur och intressanta målpunkter ut. Det fortsatta planarbetet och de
kvalitetsprogram som upprättas för respektive delområden ska ta hänsyn till detta
underlag för att hitta en så bra anpassning som möjligt.

Kryddvägen fungerar idag som huvudstråk genom området. Öster om Kryddvägen
löper ett promenad/cykelstråk i nord-sydlig riktning som kopplar samman området
med Barnsjön och Wättinge gårdsväg. Väster om Kryddvägen föreslås Basilikagränd
förlängas till ett stråk i nord-sydlig riktning. Planförslaget innebär att den kommande
bebyggelsen ska förhålla sig till dessa stråk och på detta sätt ta hänsyn till den branta
topografin som präglar planområdets direkta närhet (två bergsknallar i öst-västlig
riktning).
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Den planerade bebyggelsen kommer att innebära att befintlig natur med blandad
vegetation till stor del ersätts av hårdgjord yta i form av byggnader, vägar och
hårdgjord kringyta. Detta ställer högre krav på dagvattenhanteringen. Stora
hårdgjorda ytor innebär att man vid planläggningen bör se till möjligheten att anlägga
s.k. gröna tak på hela eller delar av bebyggelsen i den mån det är möjligt samt plantera
ny vegetation och på ett tillfredsställande sätt infiltrera och avleda den ökade
mängden dagvatten på lämpligt sätt. En dagvattenutredning kommer att genomföras
till granskningsskedet som närmare beskriver hanteringen av dagvatten inom och i
anslutning till området.

Ny bebyggelse och fler människor som bor och vistas inom området kommer även
innebära mer trafik och därmed större belastning på den befintliga infrastrukturen.
Alternativa transportsätt i form av cykel och kollektivtrafik ska uppmuntras.

Miljökvalitetsnormer (MKN)

Luft:
Konsekvenserna av detaljplanens genomförande kommer att ha en obetydlig
påverkan på MKN för luft. Nuvarande riktlinjer gällande luftkvalitet i kommunen
förväntas inte överstigas under en överskådlig framtid.

Vatten:
Den kemiska statusen för vattenkvalitén i Albysjön är god och den ekologiska
statusen måttlig (uppgift från Vatteninformationssystem, www.viss.lansstyrelsen.se).
Fler hårdgjorda ytor innebär större belastning på Albysjön men kommunens
bedömning är att erforderliga åtgärder i form av vattenrening inte kommer att
innebära någon försämring av Albysjöns värden.

Genomförandet av detaljplanen bedöms inte innebära någon betydande
miljöpåverkan som avses i miljöbalkens 6 kap 11 §, med beaktande av förordningen
1998:905 bilaga 2 och 4. Planförslaget bedöms inte heller leda till några negativa
effekter på människors hälsa och säkerhet. En miljöbedömning enligt miljöbalken
bedöms därmed inte behöva upprättas.

Behovsbedömning i sin helhet finns att ta del av på Samhällsbyggnadsförvaltningen,
Tyresö kommun.

Miljöcertifiering enligt BREEAM Communities

I arbetet med det kvalitetsprogram som togs fram i samband med att projektet för
Norra Tyresö Centrum startade, använde man sig av en miljöcertifieringsmodell som
utgår från det brittiska BREEAM Communities-koncepetet. Det handlar om ett
poängsättningssystem/certifieringssystem som tar fasta på aspekter som tillsammans
bidrar till ett hållbart område, utifrån ett ekologiskt, socialt och ekonomiskt
perspektiv. Utifrån de aspekter som behandlades i arbetet med Norra Tyresö
Centrum kommer denna detaljplan fokusera på följande aspekter: Dialog och
engagemang; Grön infrastruktur; Hållbara byggnader; Omhändertagande av dagvatten
samt cykelvägnät och koldioxidutsläpp från transporter. Läs mer i den
behovsbedömning som hör till detaljplanen.
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PLANFÖRSLAG OCH KONSEKVENSER

Natur och landskapsbild

Nulägesbeskrivning

Planområdet består främst av kuperad, skogsdominerad naturmark belägen runt
Kryddvägen. Vegetationen karaktäriseras av blandskog som inom vissa delar är
svårtillgänglig, belägen på och kring ett antal större berghällar (se bild nedan).

Planområdet är oexploaterat och används till viss del som rekreationsområde för
människor och som spridningskorridor för djur och växter. Inom området löper
lokala mindre promenadslingor samt gång- och cykelvägar längs de bostadsområden
som gränsar till planområdet.

Bevarandevärd karaktäristisk bergknalle med blandad vegetation i anslutning till
(söder om) planområdet.

Planförslag och konsekvenser

Förslaget bygger på att allmänna stråk accentueras i nord-sydlig riktning och inte i
väst-östlig riktning där tillgängligheten är begränsad p.g.a. den branta topografin med
två bergsknallar (söder om planområdet, i anslutning till Örtagården). Planområdet
föreslås få varierad exploateringsnivå, där den högre exploateringen föreslås placeras
längs Kryddvägen.

Uppförandet av ny bebyggelse och tillhörande funktioner (lekplatser, parkering, m.m.)
innebär att stora delar av den befintliga vegetationen inom planområdet kommer att
avlägsnas. Detta innebär en stor påverkan på platsens landskapsbild. Det är viktigt att
ny bebyggelse anpassas till platsens förutsättningar (topografi, intilliggande natur osv.)
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och att ny design och arkitektur håller en hög nivå som tar hänsyn till den befintliga
anslutande bebyggelsen. Detta ska säkerställas i ett kvalitetsprogram som kommer att
upprättas inför planens/planernas granskningsförfarande.

Bebyggelsen kommer att uppföras i tre etapper (se karta sid. 11) som ställs ut för
granskning separat. Till varje etapp upprättas ett nytt kvalitetsprogram där krav
kommer att ställas på utformning av byggnader, planteringar och övrig utemiljö.

Geotekniska förhållanden

Nulägesbeskrivning

Planområdet har generellt goda geotekniska grundförutsättningar. Marken består
främst av morän och urberg (se karta nedan).

Bilden visar de geotekniska förutsättningarna (jordarter) inom området.

Urberg illustreras med rött i karta.
Morän illustreras med blått i karta.

Det föreligger ingen risk för ras eller skred inom planområdet.

Planförslag och konsekvenser

Kommande förslag till bebyggelse ska ta hänsyn till de grundförutsättningar som
råder inom området och i den mån det är möjligt anpassas till terrängens
höjdförhållanden.
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Bebyggelse

Nulägesbeskrivning

Det finns ingen bebyggelse inom området. På bilden nedan visas hur
bostadsbeståndet i anslutning till planområdet ser ut. Läs mer om den
omkringliggande bebyggelsen i den förtätningsstudie som tagits fram inför
planarbetet.

Bostadsbeståndet i anslutning till planområdet är blandat.

Planförslag och konsekvenser

Förslaget innebär att ny bebyggelse kommer att kunna uppföras inom området.
Planområdet kommer efter samrådet att delas upp i tre etapper där varje etapp ställs
ut för granskning och får ett separat kvalitetsprogram. Se etappindelningen nedan:

Områdets etappindelning sker inför det att detaljplanen ställs ut för granskning.
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Kryddvägen fungerar idag som huvudstråk genom området. Öster om Kryddvägen
löper ett promenad/cykelstråk i nord-sydlig riktning som kopplar samman området
med Barnsjön och Wättinge gårdsväg. Väster om Kryddvägen föreslås Basilikagränd
förlängas till ett stråk i nord-sydlig riktning. I planförslaget föreslås att bebyggelsen
förhåller sig till dessa stråk och på detta sätt ta hänsyn till den branta topografin som
präglar planområdets direkta närhet (två bergsknallar i öst-västlig riktning).

Planområdet föreslås få varierad exploateringsnivå, där den högre exploateringen
föreslås placeras längs Kryddvägen. Sammanlagt bedöms i grova drag ca 100-150
bostäder kunna uppföras inom de tre etapperna. Inom delområde 1 (se bild ovan)
föreslås bebyggelse i form av flerbostadshus i 4-5 våningar som tydligt förhåller sig till
huvudgatan (Kryddvägen). Inom den del av delområde 2 som ligger i anslutning till
Kryddvägen föreslås småskaliga flerbostadshus eller stadsvillor/stadsradhus i 2-4
våningar med tydligt förhållningssätt till huvudgatan. Inom den övriga delen av
delområde 2 föreslås stadsradhus eller stadsvillor i 2-3 våningar uppföras. Inom
planområde 3 föreslås även här stadsradhus och/eller stadsvillor i 2-3 våningar kunna
uppföras.

Ett kvalitetsprogram kommer att ange ramarna för bebyggelsens utformning och tas
fram utifrån resultatet av den markanvisningstävling som kommer att genomföras
efter samrådet.

Gator och trafik

Nulägesbeskrivning

Området angörs från norr via Farmarstigen som är en relativt trafikerad huvudgata
med blandad trafik (inkl. kollektivtrafik).

Genom planområdet löper Kryddvägen, en lokalgata med landsvägskaraktär och
separerad gång- och cykelväg, som trafikförsörjer villaområdet och flerbostadshusen
vid Peppargränd söder om området. Vägen kan upplevas som relativt trafiksäker men
otrygg, främst kvällstid, eftersom varken privatbostäder eller verksamheter ligger
utmed den.

Kryddvägen fungerar idag som huvudstråk genom området. Öster om Kryddvägen
löper ett promenad/cykelstråk i nord-sydlig riktning som kopplar samman området
med Barnsjön och Wättinge gårdsväg. Väster om gång- och cykelvägen (utanför
planområdet) löper en gång- och cykelväg som knyter samman bostadsområdet vid
Basilikagränd med bostäderna vid Kryddgården.
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Kryddvägen, vy mot norr. Gång- och cykelvägen syns till höger i bild.

Planförslag och konsekvenser

Vägarna inom området kommer att omgestaltas och eventuellt dras om i samband
med att detaljplanen genomförs. Målsättningen är att skapa trafiksäkra vägar med
gestaltning av hög kvalitet. Vägarna ska vara gena och det ska vara lätt att nå
målpunkter både inom och utanför området.

Kryddvägen ska utvecklas till en gata av mer stadsmässig karaktär, där bebyggelsen
ska förhålla sig till gatan. Säkra infarts- och trafiklösningar som prioriterar
miljövänliga transportsätt, främst i form av gång och cykel, ska anordnas. Gatan och
gaturummet ska upplevas tryggt och säkert.

Entrén till området ska förstärkas och förmedla en positiv bild av områdets karaktär
till besökare.

Nya vägsträckningar och anslutningar kommer att framgå av det kvalitetsprogram
som tas fram efter avslutad markanvisningstävling, inför granskningsskedet.

Parkering

Nulägesbeskrivning

Det finns ingen befintlig parkering inom området i dagsläget.

Planförslag och konsekvenser

Parkeringsmöjligheter anordnas där stor hänsyn tas till lösningar som prioriterar cykel
och gång. Parkering ska lösas inom egen kvartersmark. Åtgärder som minskar
bilanvändandet ska främjas. En p-norm ska arbetas fram för området.
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Kollektivtrafik

Nulägesbeskrivning

Området har god försörjning med kollektivtrafik, främst i form av stombuss 872 som
trafikerar sträckan Gullmarsplan-Tyresö centrum. Avstånd till närmaste busshållplats,
Koriandergränd, är ca 150 meter från planområdets mitt.

Planförslag och konsekvenser

Detaljplanen ska utreda möjligheten att optimera kollektivtrafikförbindelserna till
området genom att till exempel flytta hållplatser eller förbättra anslutningen (stråk,
genvägar m.m.) till de befintliga hållplatserna i planområdets närhet.

Kulturmiljö

Fornlämningar

Nulägesbeskrivning

Inga kända fornlämningar finns i området.

Service

Nulägesbeskrivning

Planområdet ligger centralt beläget i Tyresö, ca 1500 meter från Tyresö centrum och
2000 meter från Trollbäckens centrum. Ca 400 meter från planområdets mitt, vid
Kanelgränd, finns matvarubutik och kiosk.

Unga och äldre

Runt planområdet ligger ett flertal förskolor och skolor. Närmaste förskola är
Kardemumman med ett avstånd om ca 300 meter. Tyresö Gymnasium är beläget
mindre än 500 meter från planområdet. I direkt anslutning till planområdet finns även
äldreboendet Krusmyntan, beläget på Basilikagränd.



16

DETALJPLAN FÖR KRYDDVÄGEN
PLANBESKRIVNING, SAMRÅDSHANDLING

AUGUSTI, 2014
DNR: 2014 KSM 0609

Äldreboendet Krusmyntan skymtar genom skogen. Bild från Kryddvägen.

Idrott, kultur och rekreation

Kopplingen och stråket mellan Farmarstigen och grönområdet sydost om
planområdet (naturområde med elljusspår och anslutning till Barnsjön) ska genom
detaljplan och kvalitetsprogrammet ska bevaras och säkerställas. Stråket ska gestaltas
så att kopplingen med grönområdet tydligt framgår och det rekreativa värdet bevaras.

Närmsta idrottsanläggning är Wättingehallen (ca 500 meter) samt Trollbäckens IP (ca
900 m).

Planförslag och konsekvenser

Detaljplanens fortsatta arbete kommer att utreda om behovet av och möjligheten till
mer service inom planområdet finns.

Teknisk försörjning

Vatten och avlopp

Ny bebyggelse ska anslutas till det kommunala VA-nätet. Anslutning till detta finns
inom fastigheterna idag.

Värme och el

Kommunen uppmanar till användning av förnyelsebara energikällor. Anslutning till
fjärrvärme inom planområdet är möjlig och bör därför användas. Befintliga
fjärrvärme- och elledningar finns längs Farmarstigen.



17

DETALJPLAN FÖR KRYDDVÄGEN
PLANBESKRIVNING, SAMRÅDSHANDLING

AUGUSTI, 2014
DNR: 2014 KSM 0609

Ledningar

Bilden visar ledningar (fjärrvärme, fiber, vatten och el) inom och i anslutning till
området.

Avfallshantering

Typ av avfallshantering kommer att utredas till granskningsskedet.

Den återvinningsstation som idag finns inom området ska flyttas. Lämplig ny
lokalisering ska hittas inom eller i anslutning till området.

Infart

Infart till området kommer att ske via Farmarstigen.

Dagvatten

Nulägesbeskrivning

Planområdet består till största del av naturmark med god förmåga att ta hand om
dagvatten. Inga kända problem med översvämningar eller vattensjuka områden är
uppmärksammade eller kända i dagsläget.

Recipienter för dagvattnet från planområdet är Albysjön och Kalvfjärden. Från
Albysjön rinner vattnet antingen genom Follbrinken eller genom kraftverket i
Uddbyviken. Båda dessa utlopp leder till Kalvfjärden, som är slutrecipient.
Planområdets avrinningsområde är Albysjöns tillrinningsområde som är en del av
Tyresån, SE6200.

Tyresö kommun vidtar skyddsåtgärder genom att dagvattnet, på väg mot
slutrecipienten Kalvfjärden, passerar s.k. fördröjningsdammar. Den s.k.
Kolardammen, en våtdamm som finns på vägen mellan planområdet och recipienten
Albysjön, innehåller oljelänsar som suger upp eventuella rester från olja som flyter på
vattenytan.
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Planförslag och konsekvenser

Den planerade bebyggelsen kommer att innebära att befintliga grönområden med
blandad vegetation ersätts av hårdgjord yta i form av byggnader, vägar och hårdgjord
kringyta. Detta ställer högre krav på dagvattenhanteringen. Stora hårdgjorda ytor
innebär att man vid planläggningen bör se till möjligheten att anlägga gröna tak på
bebyggelsen i den mån det är möjligt samt plantera ny vegetation och på ett
tillfredsställande sätt infiltrera och avleda den ökade mängden dagvatten på lämpligt
sätt. Till granskningsskedet kommer en dagvattenutredning att genomföras till som
närmare beskriver hanteringen av dagvatten inom och i anslutning till området.

Miljö, hälsa och säkerhet

Radon

Nulägesbeskrivning

Det finns inga indikationer på att områdets mark eller grundvatten har förhöjd
radonhalt.

Planförslag och konsekvenser

Byggnader för stadigvarande vistelse på normalradonmark ska utföras radonskyddat
och på högradonmark utföras radonsäkert.

Förorenad mark

Det finns inga indikationer på att området skulle innehålla föroreningar.

Risker och säkerhet

Inom eller i direkt anslutning till planområdet finns ingen verksamhet som innebär
någon risk för hälsa eller säkerhet.

Buller

Nulägesbeskrivning

Trafikbuller genereras från Farmarstigen i viss utsträckning men planområdet kan
inte, utifrån gällande riktvärden för buller, anses som bullerstört.

Planförslag och konsekvenser

I samrådsskedet bedöms ingen risk för överskridande av gränsvärden för buller.
Detaljplanens fortsatta arbete ska utreda vilken hänsyn som ska tas till eventuellt
framtida buller.
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GENOMFÖRANDE, EKONOMI & ANSVAR

Genomförande
Nedan redovisas de organisatoriska, fastighetsrättsliga, ekonomiska och tekniska
åtgärder som behövs för att åstadkomma ett samordnat och ändamålsenligt
genomförande av detaljplanen. Detta är en del av planhandlingarna och ska vara
vägledande vid genomförandet av planen.

Den 2 maj 2011 infördes en ny plan- och bygglag i svensk lagstiftning: Plan- och
bygglag (2010:900). Övergångsbestämmelser i denna lag säger att då arbetet med att ta
fram en detaljplan inleddes före den 2 maj 2011 så gäller Plan- och bygglag (1987:10),
ÄPBL. Planarbetet med detaljplanen för Lastbilen 4 påbörjades efter den 2 maj 2011
och ska därför följa Plan- och bygglag (2010:900) och således ska även eventuella
paragrafhänvisningar i denna handling härledas dit.

Genomförandetid
Detaljplanens genomförandetid är 5 år från det datum då beslutet att anta
detaljplanen har vunnit laga kraft. Detta är den kortaste genomförandetid en
detaljplan kan ges.

När planens genomförandetid börjar har fastighetsägarna rätt att få bygglov enligt
planen. Före genomförandetidens utgång får mot berörda fastighetsägares
bestridande detaljplanen ändras eller upphävas endast om det är nödvändigt på grund
av nya förhållanden av stor allmän vikt, vilka inte kunnat förutses vid planläggningen.
Efter genomförandetiden fortsätter planen att gälla till dess den ändras eller upphävs.
Endast de verksamheter som detaljplanen möjliggör kan genomföras så länge
detaljplanen gäller.

Huvudmannaskap, ansvarsfördelning
Tyresö kommun är huvudman för allmänna platser. Kommunen ansvarar för
utbyggnad av gator samt allmänna gång- och cykelvägar.

Tyresö kommun är huvudman för de allmänna vatten- och avloppsledningarna.

Vattenfall Eldistribution ansvarar för transformatorstationer och elledningar på
allmän platsmark och kvartersmark fram till anslutning i byggnad.

Telia Sonera AB ansvarar för teleledningar på allmän platsmark. Telia Sonera AB
ansvarar för teleledningar på allmän platsmark medan fastighetsägaren ansvarar för
anläggning av ledningskanalisation inom den egna fastigheten.

Exploateringsavtal
I samband med att detaljplanerna antas i kommunfullmäktige kommer
exploateringsavtal att tecknas med de exploatörer som kommer utföra bebyggelsen i
området. Avtalen reglerar bland annat ekonomiska frågor, markägoförhållanden och
övriga exploatörsåtaganden.
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Fastighetsrättsliga frågor

Fastighetsbildning

Fastigheterna Näsby 4:1469 och Bollmora 2:1 ägs av Tyresö kommun.
Fastighetsrättsliga åtgärder kommer att utredas och beskrivas till granskningsskedet då
bebyggelsetyper och situationsplan är fastställd.

Ekonomi

Vatten och avlopp (VA)

Anslutningspunkt till VA finns i planområdets närhet.

För anslutning till det allmänna VA-ledningsnätet ska avgift erläggas enligt
kommunens vid varje tillfälle gällande VA-taxa. Avgiften utgörs av anläggningsavgift
(engångsavgift) och brukningsavgift (periodisk avgift). Anläggningsavgiftens storlek är
bland annat beroende av fastighetens storlek, antal lägenheter och om fastigheten
ansluts till vatten, spillvatten (avlopp) och dagvatten.

Infrastruktur/gatukostnader

Den ersättning som ska erläggas till kommunen för utbyggnad av nödvändiga
kommunala anläggningar i samband med genomförandet regleras i
exploateringsavtalet.

Bygglov

Kostnaden för framtagande av planer och påföljande bygglov följer av kommunen
antagna taxor. Hur kostnaden för bygglov i detta projekt ska belasta fastighetsägarna
kommer utredas vidare under planprocessen.

Planavgift

De exploatörer som blir aktuella kommer att teckna ett planavtal med Tyresö
kommun. En planavgift till kommunen för framtagande av detaljplanen kommer att
tas ut. Planavgift ska därmed ej tas ut vid bygglovsprövning.

Fastighetsbildning

Lantmäterimyndigheten debiterar efter taxa. Kostnaden för fastighetsbildning varierar
således beroende på hur omfattande och tidskrävande ärendena är. Planprocessen ska
utreda om fastighetsbildning krävs.

El

Befintliga elledningar finns idag längs Farmarstigen. För uppgift om
elanslutningsavgift eller beställning av kabelutsättning på privat tomt kontakta
Vattenfall Eldistribution AB, Box 6013, 171 06 Solna, telefon 020-82 00 00.

Tele

För uppgift om teleanslutningsavgift kontakta:
Telia Sonera AB, telefon 90 200.
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Fjärrvärme

För uppgift om anslutning kontakta:
Vattenfall fjärrvärme AB, telefon 020-82 00 00.

Administrativa frågor
Planläggning sker med normalt planförfarande i Tyresö kommuns regi.
Genomförandetiden är fem år från det datum planen vunnit laga kraft.

Medverkande tjänstemän
Följande tjänstemän från Tyresö kommun har medverkat i projektgruppen som tagit
fram planen:

Christian Nützel Planarkitekt (projektledare)
Amalia Tjärnstig Exploateringsingenjör (projektledare)
Thomas Lagerwall VA-ingenjör
Markus Matthews Projektör
Johan Forsberg Bygglov
Johan Wigstrand Byggprojektledare


